
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° Q ^ ^ , d ezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5 de O ^ ^ ^ à e 2 0 1 7 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições legais previstas no artigo 402, 
inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no Processo n° 
08191.112107/2016-87, 

R E S O L V E : 

Art . Io Designar os servidores L U Í S F E L I P E A L V E S A T A Í D E S , 

matrícula n° 4638, J O SÉ A L B E R T O F E R N A N D E S M O T A J Ú N I O R , matrícula n° 
4697, G E O R G E A N T Ô N I O M I R A N D A D A C R U Z , matrícula n° 3227, J Ú L I O 

T O S H I O M A N D A I , matrícula n° 4046, P A B L O N U N E S D A C O S T A , matrícula n° 
4603, e D A N I E L P R A D O V E N T U R A , matrícula n° 5018, para comporem a Comissão 
Gestora do Contrato n° 003/2017, firmado com T H Y S S E N K R U P P E L E V A D O R E S 

S.A ., que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para 
realização de serviços de assistência técnica, relativos à manutenção preventiva e corretiva, 
inclusive no sistema de monitoramento de tráfego TKVISION. nos elevadores de marca 
Thyssenkrupp instalados no Edifício-Sede do MPDFT, de acordo com as condições e as 
especificações deste instrumento e dos anexos do edital, alterando a Portaria/SG n° 150. de 
17 de fevereiro de 2017 e a Portaria/SG n° 746. de 03 de agosto de 2017. 

Art . 2o O servidor D A N I E L P R A D O V E N T U R A exercerá o encargo de Gestor 
Administrativo. 

Art . 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. / 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.147, 04 DE OUTUBRO DE 2017.


